



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.
0030 Oslo

Vår ref.: 2009/3742 - 36032/2009

Deres ref.:

Dato: 11.09.2009

Vedtak. Forslag til endringer i frilufsloven - høringsuttalelse

Dere underrettes med dette om vedtak i sak 92/2009 Forslag til endringer i frilufsloven - høringsuttalelse.

Saken er behandlet i Fylkesutvalget 10. september 2009 med følgende vedtak:

Fylkesutvalgets vedtak 10.09.2009:

Østfold fylkeskommune vil påpeke den uheldige høringsperioden som har gjort det vanskelig både for fylkeskommune og andre å behandle saken på en skikkelig måte. Østfold fylkeskommune vil også bemerke at dagens lov ser ut til å fungere godt på mange måter, og vi ber om at dette blir vektlagt ved endelig utforming av loven.

1. Det er positivt at det nå gjøres endringer i frilufsloven, som følger opp de endringer som er vedtatt i forvaltningsreformen, der fylkeskommunen blir gitt et hovedansvar for frilufslivsoppgavene. Østfold fylkeskommune forventer at utarbeiding av forskrift, retningslinjer og rundskriv for nærmere beskrivelse av disse oppgavene og hvordan ansvaret forventes ivaretatt, vil skje i åpenhet og dialog med fylkeskommunene.
2. Det er svært positivt at virkemidlene for å ivareta allmennhetens ferdselsrett styrkes, samt at forbudet mot å vanskeliggjøre lovlig ferdsel utvides til også å omfatte lovlig opphold, bading og høsting. Østfold fylkeskommune har allerede i flere år hatt fokus på disse utfordringene og har bl.a. samarbeidet med fylkesmannen og kystkommunene om virkemidler og fremgangsmåter for rydding av ferdselshindre i strandsonen. Ved at fylkeskommunen og de andre frilufsorganene i tillegg til kommunene, nå får anledning til å iverksette fjerning av stengsler og hindre for ferdsel og opphold, vil man kunne oppnå en mer effektiv forvaltning i strandsonen. Likeledes vil kommunenes nye mulighet til å ilegge tvangsmulkt, dersom ikke stengsler fjernes etter pålegg fra frilufsorganene, bidra til mer effektiv oppfølging av frilufsloven. Dette gjelder også forslaget om å gi kommunen hjemmel til å gjennomføre enkle tiltak for å lette ferdsel i utmark, dersom det ikke oppnås avtale med grunneier. Østfold fylkeskommune mener imidlertid at loven må presisere myndighetenes plikt til å bidra til samarbeid med grunneier før det gis adgang til å ta en slik hjemmel i bruk.

Kommunikasjonsavdelingen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg
Telefon: 69 11 70 00, Telefaks: 69 11 74 83

E-post: sentralpost@ostfold-f.kommune.no
Internett:
Org.nr.:

3. Østfold fylkeskommune ber om at det ikke åpnes for fri ferdsel i skogplantefelt og i andre sårbare områder. Vi vil heller ikke på dette tidspunkt gi adgang for telting nærmere enn 150 meter fra bebodd hus eller hytte.

Med hilsen

Handwritten signature of Elisabeth Blomberg in black ink, written in a cursive style.

Elisabeth Blomberg
sekretær